
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (75% = 17 Laps)
DNF
DNF

No.
18

317
40

382
21

502
994
104
928
27
22

516
134
101

29
500

First Name
JEAN CARLO RAMOS
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
JOAO VINICIUS G COSTA DE OLIVE
FELIPE MENEGAZZO
WILLIAN GUIMARAES
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
PAULO HENRIQUE SILVA
PATRIK DE JONGE
JEVERSON CAMILOTI
VAGNER LACHI
KLEYMAR JEAN PANCERA
MARCELO COSTA DESSUNTI
JOAO PAULO MONTEIRO
CLAUDINEI AVILA

CARLITOS VAZQUEZ
GUSTAVO MORADORE

Best Tm
1:12.541
1:13.308
1:15.395
1:16.502
1:16.342
1:16.176
1:19.078
1:17.298
1:18.443
1:19.286
1:19.885
1:21.055
1:20.704
1:22.690

1:14.707
1:24.808

Diff
-

+12.978
+1:16.420

1 Lap
+7.100

+32.206
+1:09.657
+1:17.192

2 Laps
+6.750

+13.784
+17.692
+19.013
+49.847

-
-

Patrocínio
HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/ASW
PRO TORK, GRUPO SERRANO, VETERINARIA PONTELI
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
AGUA MINERAL ITAIPU/STATUS MOTOS/KPR PNEUS/HIDROTO
PRO TORK PROMOTOS MONSTER MEGA MIX CTI HCM
ORIGINAL MOTORS/AXP RENTAL/AGRO NSA/REINALDO SILVE
JARVA RACING E PREFEITURA MUNICIPAL

AGRP.BELA MANHÃ/MANÁ MOTOS/TESTCAR/MTM ENERGY DRIN
FREEWAY
KPR PNEUS SAÇAKI/RENOVA GRAFIX/BEL PARTS/ WELTER
MENINAS DA UEL
HCM TENDAS
PRO MOTOS IMS FLY STAR RACER

TEAM GRCAR, BARATOTE BODEGA, NICOLAS FLETE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.978

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:12.541

Best Spd

-

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS

Printed: 16/10/2011 18:00:23

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

MX 1 ( Força Livre Especial)

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 17:08

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (75% = 14 Laps)
DNF

No.
317
18

382
40

502
127
838
214
994
22

134
322
377
11

554

First Name
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
JEAN CARLO RAMOS
FELIPE MENEGAZZO
JOAO VINICIUS G COSTA DE OLIVE
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
EWERTON PATRIK DE OLIVEIRA BUE
NORTHON CARVALHO
LUCAS MARTINI
PAULO HENRIQUE SILVA
KLEYMAR JEAN PANCERA
JOAO PAULO MONTEIRO
ANDRÉ LUIS GENARO
ARISTEU KIST JR BILL
MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOU

CRISTIAN SCHERER

Best Tm
1:13.654
1:12.545
1:16.675
1:17.214
1:16.852
1:17.082
1:17.387
1:17.251
1:20.269
1:19.863
1:20.915
1:23.736
1:24.214
1:25.922

1:20.078

Diff
-

+17.894
+30.991
+35.345
+37.689
+53.881

+1:04.118
+1:17.603

1 Lap
+13.634
+42.318

2 Laps
+48.898

3 Laps

-

Patrocínio
PRO TORK, GRUPO SERRANO, VETERINARIA PONTELI
HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/ASW
AGUA MINERAL ITAIPU/STATUS MOTOS/KPR PNEUS/HIDROTO
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
AGRO NSA, REINALDO SILVEIRA
BRINKSFEST-KPRMPNEUS-KEMERONMOTOS-MIDIAFIX-
BELL PARTS, UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS
METALURGICA UNIAO/RENOVA GRAFIX/KPR PNEUS SAÇAKI/
JARVA RACING E PREFEITURA MUNICIPAL
KPR PNEUS SAÇAKI/RENOVA GRAFIX/BEL PARTS/ WELTER
HCM TENDAS
NOAL PAVIMENTAÇÃO - PEDREIRA GENARO
PLMXPARK MECANICA GOLVEIA DRINKS NITE 2800
DESENTUPIDORA TUBARAO E BRAZ MOTOS

VIOLA RACING/UFO/TCER/TRATOR SOLO/MARCENARIA ATHEN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.894

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:12.545

Best Spd

-

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS

Printed: 16/10/2011 16:31:47

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

MX 2 ( 125cc)

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 14:57

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (75% = 10 Laps)
DNF

No.
21
27

928
9

101
423
29
77

270
6

76
188
79
5

63

10

First Name
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
JEVERSON CAMILOTI
OLAVIO CARPINSKI
CLAUDINEI AVILA
MARCELO SHIMOGUIRI
WALMO GASPAR
EMERSON ROZENTALSKI
SILVIO M. INOMATA
MARCOS ZANCANARO
ALEXSANDER MORETTI
AMARILDO STOCKER
EDILSON BERTA
EMERSON TEIXEIRA
SAULI BUENO

SIDNEY SCHAUKOSKI

Best Tm
1:20.471
1:22.259
1:21.867
1:21.873
1:24.690
1:23.432
1:26.779
1:28.656
1:28.430
1:29.656
1:32.132
1:32.573
1:34.765
1:37.120
1:40.307

1:33.166

Diff
-

+15.618
+19.401
+23.432
+55.309

+1:18.322
+1:26.558

1 Lap
+15.976
+48.232
+55.138
+56.779

2 Laps
+30.700
+59.465

-

Patrocínio
PRO TORK PROMOTOS MONSTER MEGA MIX CTI HCM
FREEWAY
AGRP.BELA MANHÃ/MANÁ MOTOS/TESTCAR/MTM ENERGY DRIN
MIDIAFIX -- FRAIDA MOTO PESA DE FOZ
PRO MOTOS IMS FLY STAR RACER
BEL PARTS/SHIMOGUIRI/ADRENALINA MX
FARM-IGUACU MOTOPARK KPR SASAÇI TIBOLA ENZO
BIG CORTE - MR CARTUCHOS
STHAR FILM´S, MARHEMAR DISTRIBUIDORA, PAZOLINE TUR
POSTO NOVO MILENIO/SULMETAL/ACADEMIA APOLLO FITNES
DOIS VIZINHOS

MIDIAFIX
CENTRAL CLIMATIZAÇÃO
PRECISA INFORMATICA LTDA

GORDO MOTOS/EXTINQUEDAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.618

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:20.471

Best Spd

-

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 16/10/2011 14:33:03

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

MX 3 (Open)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 14:01

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (75% = 9 Laps)
9

No.
9

101
29
10

500
188
759
63

5

First Name
OLAVIO CARPINSKI
CLAUDINEI AVILA
WALMO GASPAR
SIDNEY SCHAUKOSKI
JOSIAS BENASSE GRIJOTA
AMARILDO STOCKER
GENESIO FERREIRA
SAULI BUENO

EMERSON TEIXEIRA

Best Tm
1:39.088
1:41.544
1:47.409
1:50.726
1:47.445
1:51.839
1:54.433
1:56.235

2:05.565

Diff
-

+21.696
1 Lap

+6.984
+10.153

+1:01.010
+1:21.978
+2:14.822

3 Laps

Patrocínio
MIDIAFIX -- FRAIDA MOTO PESA DE FOZ
PRO MOTOS IMS FLY STAR RACER
FARM-IGUACU MOTOPARK KPR SASAÇI TIBOLA ENZO
GORDO MOTOS/EXTINQUEDAS
MOTOPEÇAS BOX# 500

FUNILARIA ZUKFER
PRECISA INFORMATICA LTDA

CENTRAL CLIMATIZAÇÃO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.696

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:39.088

Best Spd

-

Best Lap by

[9] OLAVIO CARPINSKI

Printed: 16/10/2011 12:03:14

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

MX 4 (Over 40)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 11:24

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No.
127
9
13
2
16
10
12
220
793
199
21
331
832
1

First Name
ISMAEL DA COSTA ROJAS
CLEVERSON ALVES
FABIO DE LUCENA BRITO
RONY PETERSON GOUVEIA
PRESLEI DE CARLI
FRANCIS MIKE FERNANDES
YURI SCHAUKOSKI
SERGIO MATIAS
EBER RONADES ROQUE
JULIANO COSTA
LUCIANO ANDRE THOMAZI
RICARDO VINICIUS RICHARDI
MAURITI JUNIOR
EDSON MEZZONO

Best Tm
1:21.039
1:22.186
1:24.700
1:24.572
1:24.253
1:29.793
1:26.093
1:31.660
1:30.708
1:33.128
1:35.289
1:34.222
1:27.073
1:38.419

Diff
-

+11.545
+22.393
+25.236
+25.952
1 Lap

+5.679
+8.975
+9.593
+38.672
+47.736
+48.674
2 Laps

+1:03.092

Patrocínio
CONTI BIER,GRUPO TCM,MX MOTO,TATI LUI

HONDA SCHMIDT, UMA RODA MOTOP.,DEPUTADO ANDRE VARG
SHAPECOMPANY.USSOMOTORS.MERSUL.BLADE.SANTAFORMA.VI
PREFEITURA MUNICIPAL , CLEUDELU CONFECÇÕES
MOTO E CIA./ P PNEUS MOTO PEÇAS
GORDO MOTOS/EXTINQUEDAS
HYUNDAI / FURGOSUL
EBR MAXIMA DITRIBUIDORA DE INFORMATICA

SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA
LARANJEIRAS DO SUL
POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
AGUAS CLARAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.545

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.039

Best Spd

-

Best Lap by

[127] ISMAEL DA COSTA ROJAS

Printed: 16/10/2011 17:23:44

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 17:02

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6

Not classified (75% = 5 Laps)
7

No.
18
10

104
189
14
71

321

First Name
GERMAN SAMANIEGO BROSEL
NATHAN CARVALHO
RENAN MENDES
JOAO RICARDO BORTOLUZZI
PAULO VICENTE KUSHINO
KAUAN CRISTIAN KUHN

MICHEL VIAL VOSNEI

Best Tm
1:49.155
1:50.118
1:50.860
1:55.057
2:00.781
2:00.615

2:49.507

Diff
-

+25.088
+57.611

+1:01.048
+1:29.176
+1:43.513

2 Laps

Patrocínio
MXCLUB
UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS

FM PNUES/PREFEITO EUGENIO BITTEECOURT/RICO MOTOS
GERAL POLIMENTOS E ESTILUS MULTIMARCAS
MIAMI BIKE

SUPERMERCADO ECONOMICO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.088

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:49.155

Best Spd

-

Best Lap by

[18] GERMAN SAMANIEGO BROSEL

Printed: 16/10/2011 14:55:58

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 14:34

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7

No.
99
222
126
96
5

800
101

First Name
LEONARDO Z CASSAROTTI
LEONARDO ALMEIDA
JOAO GABRIEL MICHELIN
WILLYAN DEIVIS FUCKS
LEONARDO NUNES
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
RHUANN AVILA

Best Tm
1:28.820
1:27.930
1:31.980
1:33.699
1:34.663
1:49.550
1:50.523

Diff
-

+19.898
+29.937

+1:29.923
1 Lap
2 Laps

+44.919

Patrocínio
IMS,RENOVA GRAGIX
ADRENALINAMX./JMR ESCOLA DE MX/COLOMBO LEILOES
POSTO SOLON, RADIO CULTURA, PRODUTOS ALPES
RENOVA GRAFIX/MCR AMIDOS/ACADEMIA EXPRESSÃO CORPOR
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS

PRO MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.898

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:27.930

Best Spd

-

Best Lap by

[222] LEONARDO ALMEIDA

Printed: 16/10/2011 14:00:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 13:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified (75% = 10 Laps)
DNF

No.
7
5

71
111
20
11
47

189
10
99
69

523

12

First Name
PEDRO HENRIQUE BUENO
CRISTIAN SCHERER
MATHEUS GALVES DE SOUZA
VITOR ALMEIDA
DANIEL REICHHARDT
VINICIUS VICTÓRIO THOMAZI
MARCOS VAZQUEZ
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
JORGE ANTONIO CURI TORRES
LEONARDO Z CASSAROTTI
WILLIAM MELLO
DIEGO BARBOSA ROSOHA

YURI SCHAUKOSKI

Best Tm
1:18.854
1:20.694
1:21.061
1:20.583
1:20.620
1:23.694
1:23.699
1:25.175
1:24.960
1:28.497
1:44.383
1:43.299

1:27.667

Diff
-

+4.458
+7.403

+33.589
+34.490
+53.172
+59.481

+1:04.964
+1:05.650

1 Lap
2 Laps
3 Laps

-

Patrocínio
DUNAS BRASIL RACING HONDA,PIRELLI,MOTUL,VAZ
VIOLA RACING/UFO/TCER/TRATOR SOLO/MARCENARIA ATHEN
AGGIMOTOS MOTOPEÇAS / DASH
ADRENALINAMX./JMR ESCOLA DE MX/COLOMBO LEILOES
FAZ. LIMOEIRO - CT SHIMOGUIRI
SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA
TEAM GRACAR, BARATOTE BODEGA, FLETE NICOLAS
MOTO SHOW/DURAU CROSS/SERGINHO SUSPENSÕES
HONDA ;DIESA ,MONSTER ENERGY EL HELADERO
IMS,RENOVA GRAGIX
SERGINHO SUSPENÇOES / BELPARTS / MOTUL
MARCONATO VEICULOS ELETRICAR, MECANICA SANTOS

GORDO MOTOS/EXTINQUEDAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.458

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:18.854

Best Spd

-

Best Lap by

[7] PEDRO HENRIQUE BUENO

Printed: 16/10/2011 16:58:36

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 16:27

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

No.

220

199

21

19

1

First Name

SERGIO MATIAS "ROCHA"

JULIANO COSTA

LUCIANO ANDRE THOMAZI

LUCAS GIEBMEYER

EDSON MEZZONO

Best Tm

1:33.619

1:33.718

1:36.273

1:38.722

1:39.228

Diff

-

+3.016

+5.616

+29.138

+39.771

Patrocínio

HYUNDAI / FURGOSUL

SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA

AGUAS CLARAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.016

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:33.619

Best Spd

-

Best Lap by

[220] SERGIO MATIAS "ROCHA"

Printed: 16/10/2011 16:03:04

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

CIDADE

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 18:11

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (75% = 9 Laps)
18
19
20
DQ

No.
214
127
100
516
357
13

832
4

404
838
370
322
77

377
10
79

213

72
101
270
554

First Name
LUCAS MARTINI
EWERTON PATRIK DE OLIVEIRA BUE
ROBERT VAZQUEZ
MARCELO COSTA DESSUNTI
ANDERSON FELIPE KULKA
FABIO DE LUCENA BRITO
MAURITI JUNIOR
EVANDRO ANDRÉ RITTER
MATHEUS PERTILHE QUADROS
NORTHON CARVALHO
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
ANDRÉ LUIS GENARO
EMERSON ROZENTALSKI
ARISTEU KIST JR BILL
BRUNNA AVILA
MARCELO RODRIGUES
PAULO LEMOS

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR
ALEFF GOULART
SILVIO M. INOMATA
CRISTIAN SCHERER

Best Tm
1:23.461
1:21.450
1:27.040
1:26.685
1:25.621
1:27.015
1:29.210
1:30.037
1:31.170
1:26.544
1:31.967
1:34.814
1:36.676
1:34.679
1:37.925
1:38.226
1:40.700

1:27.581
1:33.080

-.---
-.---

Diff
-

+1.573
+44.025
+45.265
+47.731

+1:00.332
+1:03.635
+1:22.824

1 Lap
+0.534
+6.233

+32.894
+58.045

+1:16.309
+1:17.810

2 Laps
+16.414

5 Laps
7 Laps

12 Laps
-

Patrocínio
METALURGICA UNIAO/RENOVA GRAFIX/KPR PNEUS SAÇAKI/
BRINKSFEST-KPRMPNEUS-KEMERONMOTOS-MIDIAFIX-
TEAM GRACAR, BARATOTE BODEGA, FLETE NICOLAS
MENINAS DA UEL
PIZZARIA FORNOVEL
HONDA SCHMIDT, UMA RODA MOTOP.,DEPUTADO ANDRE VARG
POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
FARMACIA D ANA ESCRITÓ CONTABILIDAD TOVO AM PLUS P
GERAL POLIMENTOS E ESTILUS MULTIMARCAS
BELL PARTS, UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS
BELPARTS
NOAL PAVIMENTAÇÃO - PEDREIRA GENARO
BIG CORTE - MR CARTUCHOS
PLMXPARK MECANICA GOLVEIA DRINKS NITE 2800
PRO MOTOS RACING
MOTOPARK HONDA/H-LUB/CLINICA DE FIS.SÃO PAULO

BATTISTELLA SEGUROS / BEL PARTS
GORDO MOTOS/EXTINQUEDAS
STHAR FILM´S, MARHEMAR DISTRIBUIDORA, PAZOLINE TUR
VIOLA RACING/UFO/TCER/TRATOR SOLO/MARCENARIA ATHEN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.573

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.450

Best Spd

-

Best Lap by

[127] EWERTON PATRIK DE OLIVEIRA BUE

Printed: 16/10/2011 13:28:34

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

7ª ETAPA PARANAENSE MOTOCROSS

Intermediária

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

16/10/2011 11:47

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


